

## สรุปผลประมาณราคาค่าก่อสร้าง

งบประมาณราคา โครงการก่อสร้างเขื่อนคอนกรีตเสริมเหล็ก สูง 2.5 เมตร ความยาว 180 เมตร ประเภทงาน งานทาง  
สถานที่ก่อสร้าง ถนนเลียบบคลองบางเตย หมู่ที่ 2 ต.บางเตย อ.สามพราน จ.นครปฐม  
เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย ออกแบบและรายการประกอบ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย  
ประมาณราคาตามแบบ พร. 4 จำนวน 1 แผ่น เมื่อวันที่ 5 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2559  
ผู้ประมาณราคา นายพรชัย กิติคุณ ตำแหน่ง วิศวกรโยธา

| ลำดับที่                    | รายการ            | รวมค่างานต้นทุน | Factor F | รวมราคาค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ  |
|-----------------------------|-------------------|-----------------|----------|--------------------|---|
| 1                           | ค่างานเขื่อน คสล. | 1,516,493.51    | 1.3347   | 2,024,063.89       | FACTOR F<br>- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%<br>- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%<br>- เงินประกันผลงานหัก 0%<br>- ภาษี (VAT) 7% |
| รวมราคาค่าก่อสร้าง          |                   |                 |          | 2,024,063.89       | ราคาต่อหน่วย  |
| คิดเป็นค่าก่อสร้างประมาณ    |                   |                 |          | 2,000,000.00       | 11,111 บาท/เมตร   |
| - ตัวอักษร - สองล้านบาทถ้วน |                   |                 |          |                    |   |

ลงชื่อ.....ประมาณการ

(นายพรชัย กิติคุณ)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาววัชรินทร์ธรณ์ สมบูรณ์พงศ์)

- เห็นควรอนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายณัฐพล สุขนันทผล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย

(ลงชื่อ).....กรรมการ.

(นายพรชัย กิติคุณ)

- อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายวิทยา ชิวคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย

(ลงชื่อ).....กรรมการ.

(นางศุภาพิชญ์ นาคขำ)  
นักวิชาการจัดเก็บรายได้

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างเขื่อนคอนกรีตเสริมเหล็ก สูง 2.5 เมตร ความยาว 180 เมตร ประเภทงาน งานทาง  
 สถานก่อสร้าง ถนนเลียบริมคลองบางเตย หมู่ที่ 2 ต.บางเตย อ.สามพราน จ.นครปฐม  
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย ออกแบบและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย  
 ประมาณการ เมื่อวันที่ 5 กรกฎาคม 2559 ผู้ประมาณการ นายพรชัย กิตติคุณ ตำแหน่ง วิศวกรโยธา

| ลำดับที่ | รายการ                           | จำนวน    | หน่วย | ราคาวัสดุสิ่งของ |              | ค่าแรงงาน    |            | ค่าวัสดุและแรงงาน |
|----------|----------------------------------|----------|-------|------------------|--------------|--------------|------------|-------------------|
|          |                                  |          |       | ราคาต่อหน่วย     | จำนวนเงิน    | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน  |                   |
|          | เขื่อน คสล.                      |          |       |                  |              |              |            |                   |
| 1        | เสาเข็มไม้ 0.22 X 0.22 ยาว 10 ม. | 124.00   | ท่อน  | 3,141.67         | 389,567.08   | 649.00       | 80,476.00  | 470,043.08        |
| 2        | เสาเข็มไม้ 0.22 X 0.22 ยาว 8 ม.  | 64.00    | ท่อน  | 2,285.99         | 146,303.36   | 480.35       | 30,742.40  | 177,045.76        |
| 3        | คอนกรีตโครงสร้าง 240 KSC         | 88.00    | ลบ.ม. | 2,121.50         | 186,692.00   | 306.00       | 26,928.00  | 213,620.00        |
| 4        | - เหล็ก RB 9 มม.                 | 2,326.56 | กก.   | 20.99            | 48,834.49    | 3.40         | 7,910.30   | 56,744.80         |
|          | - เหล็ก DB 12 มม.                | 5,297.96 | กก.   | 19.63            | 103,977.76   | 3.40         | 18,013.06  | 121,990.83        |
| 5        | ลวดผูกเหล็ก                      | 228.72   | กก.   | 58.41            | 13,359.54    |              |            | 13,359.54         |
| 6        | ไม้แบบ คัดปริมาณ 50 %            | 280.00   | ลบ.พ. | 383.18           | 107,290.40   |              |            | 107,290.40        |
|          | - เครียด คัด 30 % ของไม้แบบ      | 170.24   | ลบ.พ. | 439.25           | 74,777.92    |              |            | 74,777.92         |
|          | - ค้ำยัน Ø 4 นิ้ว                | 60.00    | ท่อน  | 50.00            | 3,000.00     |              |            | 3,000.00          |
|          | - ค่าแรงไม้แบบ                   | 560.00   | ตร.ม. |                  |              | 133.00       | 74,480.00  | 74,480.00         |
| 7        | ตะปู                             | 113.48   | กก.   | 57.94            | 6,575.03     |              |            | 6,575.03          |
| 8        | ลูกรัง (หลวม)                    | 54.00    | ลบ.ม. | 312.46           | 16,872.84    | 17.58        | 949.32     | 17,822.16         |
| 9        | ดินถม (หลวม)                     | 685.00   | ลบ.ม. | 244.82           | 167,701.70   | 17.58        | 12,042.30  | 179,744.00        |
|          | รวมเป็นเงิน                      |          |       |                  | 1,264,952.12 |              | 251,541.39 | 1,516,493.51      |